
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n. 68  del registro 

OGGETTO:     Protocollo d’intesa del  22.07.2008 tra la Regione Puglia e l’Università degli Studi 
di Bari per l’espletamento dei Corsi di Laurea nelle professioni sanitarie infermieristica e 
ostetrica, tecnica, della riabilitazione e della prevenzione, ex art.6, III comma, D.Lgs. 502/92 e 
s.m.i.- Convenzione attuativa con questo Istituto. 
 

L’anno 2009, il giorno due del mese di  febbraio  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria della Area Affari Generali e Legali e su proposta della Direzione Sanitaria 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

        

Vista la nota prot.n.90673111/14 del 27 ottobre 2008 con la quale l’Università degli Studi di Bari ha 
trasmesso a questo Istituto lo schema della convenzione attuativa del protocollo d’intesa tra la Regione Puglia e 
l’Università degli Studi di Bari per l’espletamento presso la sede dell’Istituto dei Corsi di Laurea nelle professioni 
sanitarie infermieristica e ostetrica, tecnica, della riabilitazione e della prevenzione, ex art.6, III comma, D.Lgs. 
502/92 e s.m.i., protocollo stipulato il 22.07.2008; 

Rilevato che la Direzione Sanitaria ha trasmesso all’Area Affari Generali  il predetto schema di convenzione 
con tutte le relative integrazioni e con i relativi allegati;  

Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 

D E L I B E R A 
 
 

1. di stipulare la convenzione attuativa del protocollo d’intesa del 22.07.2008 tra la Regione Puglia e 
l’Università degli Studi di Bari per l’espletamento presso la sede dell’Istituto dei Corsi di Laurea nelle 
professioni sanitarie infermieristica e ostetrica, tecnica, della riabilitazione e della prevenzione, ex art.6, III 
comma, D.Lgs. 502/92 e s.m.i.; 

 

����������������	�
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



2. di stipulare detta convenzione come integrata dalla Direzione Sanitaria, convenzione che viene allegata al 
presente atto deliberativo quale parte integrante dello stesso; 

3. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio e sul                    
sito Web dell’Istituto e trasmesso alla Direzione Sanitaria e al  Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che 
il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

 

   Il Responsabile del procedimento   Il Dirigente Area Affari Generale e Legali 
                         Assistente Amministrativo                   f.to: Avv.Teresa Cutrone    
             f.to: Dr.ssa Maria Carella   

 
____________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

____________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

Dal  03.02.2009  al  in corso 

Bari,   03.02.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


